
 

DETERMINAZIONE N. 754 DEL 26/09/2014 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura proponente: AREA GESTIONALE TECNICO MANUTENTIVA 

OGGETTO: 
LAVORI DI MODIFICA ED INTEGRAZIONE ALL’IMPIANTO ELETTRICO PRESENTE 
NEI BANCHI DELL’AULA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO, Via della 
Pisana, 1301 - Roma 
 
Liquidazione lavori 

  Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

L’estensore 

Arch. Roberta Armellin 

Il Responsabile  
del Procedimento 

Geom. Mauro Gentili 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL 

DIRIGENTE NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria  

 

 



IL DIRETTORE 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 

la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale); 

la deliberazione dell’uff. di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

la deliberazione dell’uff. di Presidenza del 19 giugno 2013 n. 36, 

concernente “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio 

regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione dell’Ufficio di 

Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

la Deliberazione dell’Uff. di Presidenza del 19 giugno 2013 n. 39 con la 

quale viene conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro all’ing. Vincenzo Ialongo 

la Deliberazione dell’Uff. di Presidenza del 30 ottobre 2013 n. 73 con la 

quale viene nominato il Dott. Antonio Calicchia Segretario Generale del 

Consiglio regionale del Lazio 

la Determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente l’istituzione 

delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso 

il Consiglio regionale, ed in particolare l’allegato A 

la Determinazione della Segreteria Generale n. 116 del 25.02.2014, 

concernente modifiche alla determinazione 28.01.2014, n. 45 “declaratoria 

delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a 

responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale”; 

la legge regionale del 30 dicembre 2013, n.14 “Bilancio di previsione della 

Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2014 e bilancio pluriennale 2014-

2016”; 

 

VISTO l’art. 24 dello Statuto della Regione Lazio che sancisce la piena autonomia 

contabile del Consiglio regionale. 

 

PREMESSO CHE con determinazione n. 658 del 07/08/2014 sono stati approvati i lavori di  

modifica ed integrazione all’impianto elettrico presente nei banchi dell’Aula 

del Consiglio regionale del Lazio, Via della Pisana, 1301 - Roma ed 

impegnata la relativa somma per la loro esecuzione; 

con lettera prot. n. 10608 del 06/08/2014 è stata avanzata la richiesta, da 

parte del Servizio Tecnico Strumentale, di disponibilità alla realizzazione dei 

lavori alla ditta Picalarga s.r.l., con sede in Campagnano di Roma (RM), via 

del Pavone, 86; 

 

 

PRESO ATTO che i lavori iniziati in data 26/08/2014 e sono stati terminati con esito 

positivo. 

 

  



 

CONSIDERATO di poter liquidare alla ditta PICALARGA S.r.l., con sede in via del Pavone, 

86 – 00063 Campagnano di Roma (RM) la somma lorda ammontante ad € 

39.776,88 (trentanovemilasettecentosettantasei/88) compresa IVA al 22%. 

 

 

VISTO Il D.Lgs 12 Aprile 2006, n. 163. 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati,  

1. di approvare, per l’appalto di LAVORI DI MODIFICA ED INTEGRAZIONE 

ALL’IMPIANTO ELETTRICO PRESENTE NEI BANCHI DELL’AULA DEL CONSIGLIO 

REGIONALE DEL LAZIO, Via della Pisana, 1301 - Roma”, i lavori realizzati; 

2. approvare la fattura n. 139 del 12/09/2014, presentata dalla ditta Picalarga s.r.l.; 

3. di liquidare la somma complessiva di 39.776,88 (trentanovemilasettecentosettantasei/88) 

compresa IVA al 22%, impegnata con Det. n. 658 del 07/08/2014, sul capitolo 

U00033,U.2.02.01.09.999 del Bilancio di previsione della Regione Lazio, alla ditta 

PICALARGA S.r.l., con sede in via del Pavone, 86 – 00063 Campagnano di Roma (RM) – 

P.IVA 00944471002. 

 

Il Direttore 

(Ing. Vincenzo Ialongo) 


